
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 SEGRETARIO GENERALE

Programmazione, Organizzazione e Controllo di Gestione

Codice 012

Determinazione  N°   380   del    22/06/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Approvazione disciplinare per il conferimento di incarico professionale al Nucleo Monocratico di 
Valutazione ed impegno di spesa triennio 2017-2020
_______________________________________________________________________________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO:

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 29 novembre 2010;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 14 marzo 2017 in cui si è proceduto a modificare il 
predetto regolamento, ed in particolare l’art. 18 “Nucleo di Valutazione”;

- che in data 21/03/2017 è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line, ai sensi del citato art.18, apposito 
“Avviso pubblico di procedura comparativa per la nomina del nucleo di valutazione monocratico triennio 
2017-2019;

- che sulle domande acquisite è stata svolta apposita istruttoria e procedura comparativa da parte del 
Segretario Generale, trasmessa al Sindaco in data 23 maggio 2017 Prot. n. 14555 agli atti della 
procedura, con la quale è stato segnalato il nominativo di 5 candidati, che in base al curriculum 
presentato, mostrano di aver maturato un’esperienza adeguata all’incarico da ricoprire;

-  il decreto sindacale n.71 del 19/06/2016 con il quale il Sindaco, Dott. Giampietro Tolardo, ha nominato 
il Dr. Bruno Susio, nato a Paderno Dugnano (MI) il 25 gennaio 1965 e residente in Cernusco sul 
Naviglio (MI) via Don Milani n.7/a, codice fiscale SSUBRN65A25G220O, componente monocratico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Nichelino, per un periodo di anni 3 (tre) dal 19/06/2017 fino al 
19/06/2020;

Dato atto che il compenso forfettario annuale lordo comprensivo di imposte, oneri fiscali e previdenziali, 
rimborsi spese o cassa professionale e iva,  dovuto al Dr. Bruno Susio per lo svolgimento dell’incarico 
sarà pari ad € 10.000,00 (diecimila) così come disposto nel decreto sindacale di nomina;

Dato atto che la somma di € 30.000,00 corrispondente alle 3 annualità dell'incarico trova imputazione al 
Capitolo 19/001(COMPENSI NUCLEO DI VALUTAZIONE) - e secondo quanto previsto dal principio 



della competenza potenziato del D.Lgs.  118/2011  così  come integrato e modificato  dal D.Lgs. 
126/2014;

Atteso che si rende necessario approvare apposito schema di disciplinare di incarico;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) di prendere atto del decreto Sindacale n.71 del 19 giugno 2017 con il quale è stato conferito l’incarico 
di componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Nichelino al Dr. Bruno Susio, nato 
a Paderno Dugnano (MI) il 25 gennaio 1965 e residente in Cernusco sul Naviglio (MI) via Don Milani 
n.7/a , codice fiscale SSUBRN65A25G220O;

2) di approvare l’allegato schema di disciplinare che regolamenta lo svolgimento dell’incarico conferito 
al Dr. Bruno Susio , quale Nucleo di Valutazione del Comune di Nichelino;

3) di dare atto che l'incarico è affidato alla ditta individuale:

- denominazione: Bruno SUSIO

- P.IVA: 04658070968

- Sede Legale: Cernusco sul Naviglio – Via Don Milani 7/a

- tel.: 02/92345836 e indirizzo email: b.susio@sistemasusio.it;

- conto corrente dedicato n.12428 presso Banca Popolare di Milano (Agenzia 58)

-IBAN:  IT33U0558432880000000012428

L’incarico di componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Nichelino triennio 19 
giugno 2017 – 19 giugno 2020,

4) Di stabilire che il compenso dovrà essere liquidato semestralmente previa emissione di fattura  / nota a 

mailto:b.susio@sistemasusio.it


favore dell’Ente;

5) Di imputare la spesa complessiva di € 30.000,00, pari ad € 10.000,00 per ciascuna delle annualità dal 
19 giugno 2017 al 19 giuno 2020 nel seguente modo:

 ­Euro 5.000,00= comprensiva di Iva e di Oneri= al cap. 19/001 al Cap. 19/001 (Compenso per nucleo di 
valutazione) - COD.1.03.02.01.001 - Imp. n. ___1051________ del bilancio 2017;

- Euro 10.000,00= comprensiva di Iva e di Oneri= al cap. 19/001 al Cap. 19/001 (Compenso per nucleo 
di valutazione) - COD.1.03.02.01.001 - Imp. n. __86_________ del bilancio pluriennale 2017/2019 
esercizio 2018”;

- Euro 10.000,00= comprensiva di Iva e di Oneri= al cap. 19/001 al Cap. 19/001 (Compenso per nucleo 
di valutazione) - COD.1.03.02.01.001 - Imp. n. ____5_______ del bilancio pluriennale 2017/2019 
esercizio 2019”;

dando atto che all’impegno della restante somma di € 5.000,00, si procederà con imputazione ai 
competenti capitoli del Bilancio 2020;

6) di dare atto che l'esigibilità della suddetta obbligazione avverrà entro il 31 dicembre di ogni anno di 
competenza;

7) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio Bilancio, 
Contabilità ed acquisti, alla Responsabile del Servizio Programmazione e controllo di Gestione per gli 
adempimenti di competenza e al responsabile del procedimento.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  22/06/2017

 

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO GHINAMO FRANCO
Copia conforme all' originale.


